



ALLES, WAS DU ÜBER TiNDLE WISSEN SOLLTEST.

TiNDLE ist ein unglaubliches Fleischerlebnis auf Pflanzenbasis und irre gut. Die folgenden Antworten helfen dir beim täglichen Kontakt mit Kunden bei allen Fragen, die diese haben könnten.

WAS IST TiNDLE?

TiNDLE ist Hähnchen, das aus Pflanzen hergestellt wird und nach Hähnchen riecht und schmeckt. Einfach irre.

AUS WELCHEN GRÜNDEN SOLLTE ICH TiNDLE PROBIEREN?

Es ist köstlich.

Es schmeckt wie Hähnchen.

Es ist für Leute, die Fleisch lieben.

Es enthält alle Proteine von Hähnchenfleisch, aber kein Cholesterin, keine Hormone und keine Antibiotika.

WARUM SCHMECKT ES SO SEHR WIE HÜHNERFLEISCH?

TiNDLE wird mit Lipi™ hergestellt: eine einzigartige Mischung aus natürlichen pflanzenbasierten Fetten und Aromen, die den Geschmack und das Aroma von Hähnchenfleisch wiedergeben.

WAS ENTHÄLT ES?

TiNDLE besteht hauptsächlich aus Wasser, Soja, Kokosnussöl und der magischen Zutat Lipi™.

IST ES NAHRHAFT?

Pro 100 g enthält TiNDLE jeweils 17 g Eiweiß, was mit dem von Hühnchen vergleichbar ist. Darüber hinaus enthält es kein Cholesterin.

IST ES VEGAN?

TiNDLE ist zwar für Fleischliebhaber*innen gedacht, aber genießen können es alle.

*Hinweis: Das Team sollte sich bei der Küche erkundigen, ob das gesamte Gericht vegan ist, d. h. ob es keine anderen tierischen Produkte wie Butter oder Käse enthält.

NÄHRWERTANGABEN#		
Portionen pro Packung: ca. 80 Portionsgröße: 50 g (1 Patty)		
	Pro Portion	Pro 100 g
Energie	60 kcal 252 kJ	120 kcal 504 kJ
Protein	8,5 g	16,9 g
Davon Fett gesamt	2,5 g	5,0 g
- Gesättigte Fettsäuren	0,9 g	1,9 g
- Trans-Fettsäuren	0 g	0 g
Cholesterin	0 mg	0 mg
Kohlenhydrate	4,7 g	9,3 g
- Zucker gesamt	0 g	0 g
Ballaststoffe	3,8 g	7,6 g
Natrium	88 mg	175 mg

IST ES HALAL?

TiNDLE wird in einer halal-zertifizierten* Fabrik produziert.

*Behörde für Halal-Ernährung und Lebensmittelinspektion

ENTHÄLT ES ALLERGENE?

TiNDLE ist pflanzenbasiert, milch- und nussfrei. Es enthält jedoch Soja und Gluten.

WAS IST METHYLCELLULOSE?

Methylcellulose ist ein kulinarisches Bindemittel, das aus in Pflanzen vorkommender Cellulose gewonnen wird. Quasi eine Art pflanzenbasiertes Eiweiß!

LISTE DER INHALTSSTOFFE#

Wasser, texturiertes Protein (Soja, Weizengluten, Weizenstärke), Lipi™ (Sonnenblumenöl, natürliches Aroma), Kokosnussöl, Methylcellulose, Haferfasern.

Enthält: Soja, Gluten.

#Die Daten können sich je nach den Anforderungen des jeweiligen Landes leicht unterscheiden.

SAG ES SO:	SAG ES LIEBER NICHT SO:
TiNDLE ist Hähnchen auf Pflanzenbasis.	Vermeide TiNDLE als Fake-, Pseudo- oder Hähnchenfleisch-Imitat zu bezeichnen.
TiNDLE ist eine pflanzenbasierte Option.	Beschreibe es lieber nicht als vegan oder vegetarisch.
TiNDLE enthält ausschließlich natürliche Aromen und ist frei von synthetischen Farbstoffen.	Vermeide Bezeichnungen wie „vollkommen natürlich“.

Noch weitere Fragen? Schreib uns einfach eine E-Mail.

Du erreichst uns immer unter europartners@tindle.com. Wir sind immer für dich da.